Протокол № 68
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               08 декабря 2014 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Криво Н.М.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Буров А.Э.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Русанов В.А.

	6.
	Зотова Т.М.
	12.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возобновлении действия Свидетельств о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
3. Информация об итогах X Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, прошедшего 25 ноября 2014 года в г. Москве.
4. О  подготовке Общего собрания членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	 – заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила, что решением Коллегии от 12.11.2014 г. (Протокол № 67) было приостановлено действие свидетельств о допуске  7 организаций, в т.ч.: ООО «Дорпроект» и ООО «Энергопроект».

На 08.12.2014 г. данные организации устранили все выявленные нарушения.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Возобновить действие свидетельств о допуске к работам ООО «Дорпроект» и ООО «Энергопроект».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам члена Партнерства: ООО «Дорпроект» (Лист согласования № 76/224-14).
Документы, представленные ООО «Дорпроект», соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельства данной организации отсутствуют.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам: ООО «Дорпроект».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:
Учаев В.Н. проинформировал об итогах X Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, прошедшего 25 ноября 2014 года в г. Москве.
В повестке дня Съезда был вопрос о реорганизации Национального объединения проектировщиков в форме слияния.

На Съезде было принято решение:
Реорганизовать Национальное объединение проектировщиков в форме слияния с Национальным объединением изыскателей в целях создания Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации», в соответствии с требованиями п. 1 ст. 2 Федерального закона № 320-ФЗ от 23.10.2014 г.

В тот же день состоялся Учредительный Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

На Съезде была утверждена сокращенная форма нового Национального объединения — НОПРИЗ.

Предложенный к обсуждению Устав НОПРИЗ в результате дебатов было решено принять, а организационному комитету следующего, февральского Съезда НОПРИЗ, доработать его с учетом дополнений, которые будут поступать от саморегулируемых организаций. Председателем организационного комитета февральского Съезда единогласно был избран заместитель Министра строительства и ЖКХ РФ Юрий Рейльян.

По результатам тайного голосования, большинством голосов президентом НОПРИЗ на четыре года избран Михаил Посохин. В состав Совета вошли: от органов власти – Юрий Рейльян и Алексей Русских, от представителей проектного сообщества – Анвар Шамузафаров, от изыскателей – Павел Клепиков. Также в состав Совета вошел президент Михаил Посохин.

Информация принята к сведению.
По четвертому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что на Общем собрании членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» 16 декабря 2014 г. с отчетами о проделанной работе за 2014 г. выступят председатели Контрольной, Дисциплинарной и Ревизионной комиссий Партнерства. Напомнил им о необходимости подготовки соответствующих отчетов.
Кроме того, в повестку дня Собрания включены: утверждение исполнения Сметы расходов за 2014 год и принятие Сметы расходов на 2015 год.

Петров Э.Ю. проинформировал об исполнении Сметы расходов за 2014 год. Также ознакомил с двумя вариантами проекта Сметы расходов на 2015 год: первый вариант предполагает сохранение членских взносов  в размере 24000 руб. в год, второй – увеличение размера членских взносов до 28000 руб. в год.
После обсуждения члены Коллегии решили:

1. Утвердить проект исполнения Сметы расходов за 2014 год и рекомендовать его для утверждения на Общем собрании.

2. Принять в целом вариант проекта Сметы расходов на 2015 год с размером членских взносов 28000 руб. и рекомендовать его для утверждения на Общем собрании.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3